

Jaktorów, dnia 22.01.2019 r.

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Rozbudowa drogi gminnej nr 150301W na odcinku od km proj. 0+000 do km proj. 2+000 ul. 3 Maja we wsi Henryszew oraz Grądy gm. Jaktorów wraz z przebudową istniejącej sieci energetycznej, telekomunikacyjnej, wodociągowej, gazowej i kanalizacji podciśnieniowej oraz budową oświetlenia ulicznego”.**

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia postępowania oraz zawarcia umowy, informuję że wniesiono pytanie dotyczące ww. postępowania.  
Działając w trybie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytanie Wykonawcy i zmienia treść SIWZ.

Pytanie nr 7:

Czy w związku z budową kanalizacji podciśnieniowej Wykonawca powinien uwzględnić koszty związane z wpięciem do istniejącego monitoringu sieci? Jeżeli tak prosimy o podanie kosztów wpięcia do istniejącego monitoringu?

Odpowiedź nr 7:

Kalkulację kosztów związanych z włączeniem instalacji monitoringu zaworów podciśnieniowych do sieci zawierają pozycje 40-43 przedmiaru robót branży sanitarnej wod-kan. Wykonawca przystępując do przetargu powinien koszty związane z wpięciem do monitoringu skalkulować we własnym zakresie w oparciu o ofertę dostawcy technologii kanalizacji podciśnieniowej tj. PGK Żyrardów – kanalizacja Jaktorów. Wpięcie musi być wykonane pod nadzorem PGK Żyrardów – kanalizacja Jaktorów.

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający potwierdza, że załączył całą dokumentację projektową i techniczną oraz wszystkie niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, W związku z tym Zamawiający nie widzi ewentualnej potrzeby zmiany terminu wykonania zamówienia.

Pytanie nr 9:

W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji przetargowej prosimy o podanie hierarchii ich ważności.

Odpowiedź nr 9:

W przypadku jakiegokolwiek rozbieżności pomiędzy dokumentami mają pierwszeństwo Projekty budowlane, Projekty wykonawcze, Szczegółowe specyfikacje techniczne. Tabela formularza cenowego i przedmiar robót, mają jedynie charakter pomocniczy a definitywny zakres rzeczowy zamówienia niezbędny do wyceny, Wykonawca ustala samodzielnie na podstawie Dokumentacji projektowej, Szczegółowych Specyfikacji Technicznych, wizji lokalnej terenu oraz sprawdzeń dokonanych przez Wykonawcę. Podstawą zamówienia jest dokumentacja, którą Wykonawca przed złożeniem oferty powinien dokładnie przeanalizować i pozostałe dokumenty przetargowe tworzące SIWZ.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja?

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami na których będzie realizowana niniejsza inwestycja.

Pytanie nr 11:

W formularzu ceny – załącznik nr 2 znajdują się tabele dla poszczególnych branż gdzie należy wpisać wartości wynikające z kosztorysów. Dla branży kanalizacyjnej brak działu „odwodnienie wykopów”. Prosimy o poprawienie tabeli w celu wypełnienia poprawnie załącznika nr 2.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający dokonał modyfikacji Formularza cenowego – załącznika nr 2 do SIWZ. W pozycji **Tabeli kosztowej do obliczenia ceny oferty: branża kanalizacja sanitarna dopisano pozycję nr 5 pn. Odwodnienie wykopów – w załączeniu.**

Pytanie nr 12:

W formularzu ceny – załącznik nr 2 znajduje się tabela pod nazwą „obsługa geodezyjna” oraz „tymczasowa organizacja ruchu”. W kosztorysach branżowych niestety nie ma takich działów z których bezpośrednio można by było wpisać żądane wartości. Prosimy o wskazanie kosztorysu oraz miejsca, z którego należy przypisać wartości do tych dwóch tabel.

Odpowiedź nr 12:

W związku z tym, że w kosztorysach branżowych nie ma takich działów, Zamawiający zapisał pozycje „obsługa geodezyjna” oraz „tymczasowa organizacja ruchu”, aby Wykonawca miał możliwość dokonać rzetelnej wyceny oferty.

Pytanie nr 13:

Prosimy o ujednoczenie zapisów co do sposobu wykonania podbudowy pomocniczej z mieszanki związanej z cementem gdyż dokumentacja projektowa mówi o wykonaniu podbudowy poprzez dowóz z betoniarni a przedmiar robót dopuszcza mieszanie na miejscu.

Odpowiedź nr 13:

Warstwę podbudowy pomocniczej z mieszanki związanej z cementem C3/4 podobnie jak warstwę mrozoochronną z mieszanki związanej z cementem C1,5/2 należy dowieźć z zakładu produkcji (wytwórni) czyli musi być wykonana metodą mieszania w mieszarkach stacjonarnych. Tym samym wyklucza się metodę mieszania na miejscu.

Pytanie nr 14:

Prosimy o uwzględnienie w przedmiarze robót poprawnej zgodnej z dokumentacją projektową (projekt stałej organizacji ruchu ) ilości znaków pionowych drogowych.

Odpowiedź nr 14:

W odpowiedzi na pytanie nr 14 dokonano modyfikacji Przedmiaru robót drogowych w pozycjach 32, 33 oraz w pozycjach 103, 104, 105 – w załączeniu.

Pytanie nr 15:

Prosimy o załączenie prawidłowej specyfikacji technicznej na warstwę mrozoochronną z mieszanki związanej cementem C1,5/2 oraz na warstwę podbudowy pomocniczej z mieszanki związanej cementem C3/4.

Załączone STWiORB D-04.05.00 PODBUDOWA I ULEPSZONE PODŁOŻE Z GRUNTÓW LUB KRUSZYW STABILIZOWANYCH SPOIWAMI HYDRAULICZNYMI. WYMAGANIA OGÓLNE oraz D-04.05.01 PODBUDOWA I ULEPSZONE PODŁOŻE Z GRUNTU LUB KRUSZYWA STABILIZOWANEGO CEMENTEM dotyczą stabilizacji według normy PN-S-96012, a klasy wytrzymałości C1,5/2 i C3/4 nie występują w tej normie.

Odpowiedź nr 15:

W odpowiedzi na pytanie nr 15 dokonano modyfikacji zapisu w Szczegółowej specyfikacji technicznej w części „specyfikacja techniczna dla mieszanek związanych z cementem C 1,5/2 i C3/4 – w załączeniu zapis po modyfikacji.

W związku z udzieleniem odpowiedzi na powyższe zapytania do SIWZ, Zamawiający przedłuża terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu

**W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin złożenia ofert do dnia 01.02.2019 r.**

**Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego dnia 01.02.2019 r. o godz. 11.15.**

**Załączniki:**

1. Wzór Formularza cenowego po modyfikacji
2. Przedmiar robót po modyfikacji
3. Szczegółowa specyfikacja techniczna po modyfikacji

**WÓJT**  
*inż. Maciej Śliwerski*